raverit. Sump ta toga virili, latum clavum, quanquam fratre adepto, diu auersatus est: nec ut tandem appeteret, compelli, nisi à matre potuit. Ea demum extudit magis coniugio, quām precibus, uel autoritate, dum eum identidem per contumeliam anteambulonem fratris appellat.

Vespasianus prætrum p[ro]tes, prima p[ro]titione p[ro]tor remunicius est ad dulitatem, rem uero p[ro]tes quinque tulit repulsa. Infensus Senatu[rum] Caium ne quo non genere demereretur, ludos extraordinarios, pro uictoria eius Germanica dea poposet, poenaeq[ue] coniuratorum addendum censuit, ut insepulti projicerentur. Egit ex gratia ei apud amplissimum ordinem, quod se honore cena dignatus esset.

Vxori eius, & fili. C A P. III.

Sabrat[us] urbs est cōtingens Syrtim minore, ut ait Plin. lib. 5, cap. 4. Inter hac Flauiam Domicillam duxit uxorem, Statili Capelle equitis Rom. Sabratensis ex Africa delegatum olim, Latineq[ue] conditionis, sed mox ingenuum, & ciuem Romanam recuperatorio iudicio pronuntiatam, p[ro]tre afferente Flauio Liberali Ferentini genito, nec quicquam amplius, quām questorio scriba. Ex hac liberos tulit Titum, & Domitianum, & Domicillam. Vxori, ac filiae superstes fuit, atque adhuc utrāq[ue] priuatus amisi. Post uxoris excessum. Cenidem Antonie libertam, & à manu, dilectam quondam sibi reuocauit in contubernio, habuitq[ue] etiam imperator penè iusta uxoris loco.

Expeditione eius Germanica, & Iudaica. c. IIII.

Claudio principe Narcisi gratia legatus legionis Cin Germaniā missus est, inde in Britanniā suppeditas tricies

tricies cum hoste conflixit. Duas ualidissimas gentes, superq[ue] x. oppida, & insula Vescem Britannie proximam in deditiōnem redigit, partim Auli Plautij consularis legati, partim Claudij ipsius ductu. Quare triumphans tunc ait factū esse, ut Claudius sine pro-

Iosephus II. 15. de bel. Iuc. 1, 15. Vespaſiani uicis legati, triumpharet. Apud filium s. Neronem,

pro fudore de Britannia. Huc apud filium, & defuncti quoq[ue] Narcisi amicos personam. Exim sortitus Africam integrim, nec sine magna dignatione administravit, nisi quod Adrumeti seditione quadam, rapa in eum iacta sunt. Rediit certè nihil opulentior, ut qui propè labefactata iam fide omnia prædia fratri obligari, necessarioq[ue] ad mangonicos questus susi-

Dignatio, pro dignitas.

mendae dignitatis causa descenderit, propter quod uulgo Mulio uocabatur. Coniuictus quoque dicitur ducenta et s. expresisse iuueni, cui latum clavum aduersus patris uoluntatem impetrarat, eoq[ue] nomine grauiiter increpatus. Expressissime, exorilissime.

Peregrinatione Achaiā inter comites Neronis, cū canante eo aut discederet sepius, aut presens obdormiret, grauisimam contraxit offendam, prohibitusq[ue] non conturbanio modo, sed etiam publica salutione, fecerit in parvam, ac deuinam ciuitatem, quoad lateti, etiamq[ue] extrema metuenti, prouincia cum exercitu oblata est. Percrebruerat oriente toto uetus, & constans opinio, esse infatis, ut eo tempore Iudea profecti rerum potirentur. Id de imperatore Romano, quantum euenuit postea prædictum patuit, iudei ad se trahentes, rebellarunt: cesoq[ue] preposito, legatum insuper Syrie consularem suppetias ferentem

De hac op[er]e nō lege Oro sum lib. 7. c. 6. & Egelipum libr. 5.

ferentem, rapta aquila fugauerunt. Ad hunc motum comā primendum cūm exercitu ampliore, & non instrenuo duce, cui tamē tutō tanta res committeretur, opus esset, ipse potissimum delectus est, & ut industriae experte, nec metuendus ullo modo ob humiliatē generis, ac nominis. Ad Maiore filio, ditis igitur ad copias duabus legionibus, octo aliis, cohortis. Tito.
Prouincia, s. tibus decem, atq; inter legatos maiore filio assumpto, ut Iudeam. primum prouinciam attigit, proximas quoque conuerit Proximas, s. in se, correcta statim castorum disciplina, uno quoq; & provincias. altero prelio tam constanter inito, ut in oppugnatione ca stelli lapidis iustum genu, scuto sagittas aliquot excepere.

Præfigia, & signa imperiū eius præcedentia.

C. A. P.

V.

Post Neronem, Galbamq; Othone, atq; Vitellio de principatu certantibus, in spem imperij uenit, iam pridem sibi per hac ostenta conceptam. In suburbano Flaviorum quercus antiqua, que erat Marti sacrata, per tres Vespasie partus, singulos repente ramos à fructe dedit, haud dubia signa futuri cuiusque fati. Primum exalem, & citò aresfactum: ideoq; puerella non perannaduit. Secundum preualidum, ac prolixum, & qui magnam felicitatem portèderet. Tertiū uero instar arboris. Quare patrem Sabinum ferunt aruspicio insuper confirmata renunciasse matri, nepotem ei Cesarem genitum, nec illam quicquam aliud, quam cachinnasse, mirātem, quod adhuc se mentis compote deliraret iam filius suus. Mox cum adi uis non adhibitam, luto iussissef oppleri, congesto per misiles in pretexte sinum, nō defuerunt, qui interpretarentur, quand

tur, quandoque proculatam, desertamq; Rempub. ciuili aliqua perturbatione in tutelam eius, ac uelut in gremiu deuentur am. Prudente eo quondam, canis extrarius tri clinio manum humanā intulit, mensq; subiecit. Cœnate rursus, bos arator decussō iugo, tricliniū irrupit, ac fuga tis ministris, quasi repente desfus, procidit ad ipsos ac cumbentis pedes, ceruicemq; submisit. Arbor quoq; cu pressus in agro auito sine illa ui tempestatis euulsa radicis, atq; prostrata, insequēti die uiridior, ac firmior re surrexit. At in Achaea somniauit, initū sibi, suisq; felicitatis futuri, simulac dens Neroni exēptus esset: evenitq; ut sequenti die progressus in atrium, medicus dentē ei ostēderet, recenter quidem exemptum. Apud Iudeam Car meli Dei oraculum consulenter, ita confirmauere sortes,

ut, quicquid cogitaret, uolueretq; animo quātūlibet magnum, id esse prouenturum polliceretur. Et unus ex nobilibus captiuis Iosephus, cūm coniceretur in vincula, constantissime assuerauit fore, ut ab eodem breui solueretur, uerū iam imperatore. Nuntiabantur et ex urbe præfigia, Neronē diebus ultimis moniti per quietē, ut thenfan Iosephus Opt. Max. è sacrificio in domū Vespasiani, et in circuito deduceret. Ac nō multò post comitia secundi Cōsulatus incuncte Galba, statua diui Iulij ad orientē fronte couersa: acieq; Bebriacensi prius, quam cōmitteretur, duas aquilas in conspectu omnium confluisse, uictaq; altera, superuenisse tertiam à solis ortu, ac uictricem abegisse.

Assumptio eius ad imperium. C. A. P. VI.

Nec tamen quicquam antē tentauit, promptissimis, atq; etiā instauratis suis, quam solicitatus quorū

y 2 dama

Prudente eo, &c. Significa bat hoc ostentum humanā potentia, exterransq; gētes futuras uesperpiciā no subiectas.

Bos arator, &c. Significa bat hoc ostentum fortissimos quosq; submiliros ceterū uicias. Vespasianis ingum subiutoris.

Fuit hic Iosephus luculentus historice Iudaicæ scriptor, ut thensan Iosephus in circuito.

dam et ignorotorum, et absentium fortuito favore. Moesiaci exercitus binae à tribus legionibus missa auxilio Othoni, postquam iter ingressis nūiatum est uictum eū, ac uim uite sue attulisse, nihil secuū Aquileiam usque perseverauerunt, quasi rumor minus crederent. Ibi per occasionem, ac licentiam, omni rapinariū genere grāssati, cūm timeret, ne sibi reuersis reddenda ratio, ac subeunda pena esset, consilium inierunt eligendi, creandiq; imperatoris. Neque enim deteriores esse aut Hispaniensē ex exercitu, qui Galbam: aut Praetoriano, qui Orthonem, aut Germanicano, qui Vitellium imperatorem fecissent. Propositis itaq; nominib; legatorum consulariū, quo ubique tunc erant, cūm ceteros alij diūlū alia de causa improbarerent, et quidam è legione tertia, qua sub exitu Neronis trāslata ex Syria in Moesiam fuerat, Vespasianū laudibus ferrent, affensore cuncti, nomenq; eius uexillis omnibus sine mora inscriperūt. Et tunc quidem cōpresso res est, reuocatis ad officiū munieris parumper. Ceterū diuulgato facto, Tyberius Alexander p̄f̄ectus Aegypti prius in uerba Vespasiani legiones adegit Calēd. Iulij, qui principatus dies in posterū obseruatus est. Iudicis dēm

Verē, siue fāl
ſx, pro ſeu ue
xx, ſeu falſe,
Erat id tēp̄o.
ris Mutinus
Syris p̄p̄o
ſitus. permutare hyberna legionū: et Germanicas trāferre in
orientē ad ſecuriorē, mollioremq; militiam. Preterea ex
p̄efidibus prouinciarum Lucinius Mutianus, et ēregi-
bus

būs Vologesius Parthus: ille deposita ſimilitate, quam in id tempus ex emulatione non obscurè gerebat, Syriacum promiſit exercitum; hic x l. millia sagittariorum.

Miracula quædam per eum facta in initio principiatus eius.

C A P . VII.

Scepto igitur ciuili bello, ac ducibus, copijsq; in Italiā premissis, interim Alexandriam transiit, ut clauſtra Aegypti obtineret. Hic, cūm de firmitate impērii capturus auſpiciū edem Serapideſ submotis omnibus, ſolus intrasset, ac propitiato multū Deo, tandem ſe conueriſſet, uerbenas, coronasq;, et panificia, ut illuc aſſolet, Basiliſes libertus obtulisse ei uifus eſt: quem neque admiſſum a quoquā, et iampridem propter neruorum uelitudinem uix ingredi, longeq; abeſſe conſtabat. Ac statim aduenere litere, fuſas apud Cremonam Vitelliū copias, ipſum in urbe interemptū nuntiantes. Autoritas, et quaſi maieſtas quædam, ut ſcilicet inopinato, et adhuc nouo principi deerat: hec quoque accedit. E' plebe quidam luminibus orbatus, item alijs debili crure, ſedentem pro tribunali pariter adierunt, orantes opem ualeſtudinis, demonstratam à Serapide per quietem: reſtituiturū oculos, ſi inſpuiffet: conſirmaturū crux, ſi dignaretur calce contingere. Cū uix fides eſſet rem ullo modo ſuccellaram, ideoq; ne experiri quidem auderet: extremo hortantibus amicis, palam pro concione utrunque tentauit, nec euentus defuit. Per idem tempus Tēgea in Arcadia, iuſtū uaticinantium, effoſa ſunt ſacrato loco uafa operis antiqui, atque in ijs aſſimilis Vespasiano imago.

Tacitus non
crure, fed ma-
nu ægra ſuiffe-
at,

Restitutio collapsae Reip.

C A P . V I I I .

De Iudaici triūphi pompa uide Iosephī liude beli. **T**Aliis, tantisq; cum fama in urbem reuersus, acto de Iudeis triumpho, consulatus octo ueteri addidit. Suscepit et censuram, ac ex per totum imperij tempus nihil habuit antiquius, quam propè affactam, nutantemq; Remp. stabilire primo, dēinde et ornare. Milites, pars uiri fuit uerā ignominia pars fiducia, pars ignominiae dolore, ad omnem licentiam, audaciamq; proceſſerant. Sed ex prouincie, ciuitatibusq; liberae, nec non et regna quedam tumultuosissimis inter se agebant. Quare Vitellianorum quidem et exauitorauit plurimos, et coērserunt. Participibus autem uiclorie adeo nihil extra ordinem induxit, ut etiam legitima premia non nisi serō persolverit. Ac ne quam occasione corrigendi disciplinam prætermitteret, adolescentulum fragrantem unguē o, cū sibi pro impremita prefectura gratias ageret, nūi aspernatus, uoce etiā grauiſſima incepuit, maluſſem alium oboluſſes, literasq; revocanti. Clasfarios uero, qui ad Hostia, et Puteolis Romanam pectores curſorū uicissim iter uigiter facientes, nego. **C**lasiarios uero, qui ad Hostia, et Puteolis Romanam pectores curſorū uicissim iter uigiter facientes, nego. **A**chalam, Lyciam, Rhodum, Byzantium, Samum liberorum causa, calciamētū cōfate adempta, item Thraciam, Ciliciam, et Comagenem sumebant: unde petebat: aliud pectores, regie usq; ad id tempus in prouinciarum formā quid præmis rededit. Cappadocie propter astitios Barbarorum in calciamēti nomine sibi conſervis legiones addidit, consularēq; rectorem imposuit pro equite Romano. Deformis urbs ueteribus incendis, ac ruinis erat: vacuas areas occupare, et edificare, si possessores cesserant, cuiuscunque permisit. Ipse restituitem Capitoli

D. VESPASIANVS AVG. 343

Capitolij aggressus, ruderibus purgandis manus primus admouit, ac suo collo quæda extulit, ærērumq; tabularū tria millia, qua simul conflagraverant, restituenda suscepit, undiq; inuestigatis exēplaribus. Instrumentum imperij pulcherrimum, ac uetusſimū confecit: quo continebantur penē ab exordio urbis Senatus consulta, plebisca ſocietate, et ſeedere, ac priuilegio cuiuscunq; conceſſis.

Restitutio collapsae Reip. C A P . I X .

Fecit et noua opera: templum Pacis foro proximum, diuīq; Claudij in Celi monte, coepit quidem ab Agrippina, sed à Nerone propè funditus deſtructum: itē amphiteatrum urbe media, ut deſtinat̄ compereat Augustū. Ampliſſimos ordines, et exhaustos cede uaria, et contaminatos ueteri negligentiā purgauit, ſuppleuitq; res censo Senatu, et equite, ſubmotis indignisimis, et honestisimis: Italorum, ac prouincialium allec̄to: atq; recenſito, uti notum eſſet, utrunq; ordinem non tam libertate interſe, quam dignitate diſſerre, de iurgo quodam Senatoris, equitisq; Ro. ita pronunciauit: Non oportere maledici ſenatoribus: remaledici ciuile, ſatiq; eſſe.

Litigia per eum compendioſiſſime deciſa.

C A P . X .

Litium series ubiq; maiorem in modum excreuerant, manētibus antiquis intercedente iurisdictionis, acaedentibus nouis ex conditione, tumultuq; temporum. Sorte elegit, per quos raptā bello reſtituerentur, quicq; iudicia cenuimur alia, quibus peragendis uix ſufficiat litigiorum etas uidebatur, extra ordinem diſjudicarent, redigentesq; ab breuiſſimum numerum.

94 Decre

Ampliſſimi
ordines, ſena-
torius, & eque-
ſter.

Recenſo, pro

Decretum in fœneratores. CAP. XI.

Libido, atq; luxuria (coercente nullo) inualuerat. Aut tor Senatui fuit decernēdi, ut, quæ se alieno seruo iūxiſſet, ancilla haberetur. N'ue filiorū familiās fœnerato-ribus exigendi crediū ius unquam effet, hoc est, ne post patrum quidem mortem. Ceteris in rebus statim ab initio principatus usque ad exitium civilis, & clemens.

Mediocritas originis non dissimulata.

CAP.

XII.

Mediocritatem pristinam neq; dissimulauit unquæ, a frequenter etiam p̄ se tilit. Quin & conantes quosdam originem Flauij generis ad conditores Reatumos, comitemq; Herculis, cuius monumentum extat via salaria, referre, irrisit ultro. Adeoq; nihil ornementorū extinsecus cupidè appetiuit, ut triumphi die fatigatus tarditate, & tædio pompe, non reticerit, merito se plecti, qui triumphum, quasi aut debitum maioribus suis, aut sp̄ratum unquam sibi, tam incep̄ se senecte concipiſſet. Ac ne Tribunitiam quidem potestatem, & patris patria appellationem nisi ferò recepit. Nam consuetudinem salutantes scrutandi, manente adhuc bello ciuilis, omiserat.

Patientia erga criminantes. CAP. XIII.

Causafig. &c.
i. figuratis re-
prehensiones &
& obliqua di-
cta, quibus in
actionibus cau-
ſarum principi-
e taxabant.

Hactenus i. nō
ultra hoc di-
ctum progres-
sus est.
Ego t. uir fū.
hoc uerbo Mi-
nitia, tāquam
effeminate
taxabar,

Amicorum libertatem, causidicorum figuras, ac philosophorum contumaciam lenissimè tilit. Licium Mutianum note impudicitie, sed meritorum fiducia manus sui reverentem, nunquam nisi clam, & hactenus retaxare sustinuit, ut apud communem aliquem amicum querens, adderet clausule, Ego tanen uir sum. Saluum Liberalem in defensione diuitis rei, ausum dicere, quid ad

Cesarem

Cesarem, si Hipparcus h. s. millies habet? & ipse laudauit. Demetrium Cynicum in itinere obuium sibi post dominationem, ac neque assurgere, neque salutare se dignata, oblatrantem etiam nescio quid, satis habuit canem appellare.

Oblivio inimicitarū contra eum. CAP. XIV.

Offensarum, inimicitarumq; minimè memor, executor' ue, Vitellij hostis sui filiam splendidisimè māritauit, dotauit q; etiam, & instruxit. Trepidum eum in Instruxit, i. su- pellecile ma- terdiſta aula sub Nerone, quarentemq; quid'nam aget, tronali exco- ret, aut quod abiret, quidam ex officio admissionis simul uit. Qui ex off. expellens, abire Morboniam iſſerat. In hunc postea de- ad id est, quis precantem haud ultra uerba excanduit, ex quidem totis dam ex admis- dem ferè, atq; eadem. Nam ut suspitione aliqua, uel metu Abi. Morbo, ad perniciem cuiusquam compelleretur tantum abfuit, ut monentibus amicis cauedum esse Metium Pomposianum, nomen hoc quod uulgò crederetur genesim habere imperatoriam, in ti Morbonia super o. s. fecerit, ſpondens quandoque beneficij memo- rem futurum.

Clementia eius in reos accusatos. CAP. XV.

Non temere quis punitus infons reperitur, nisi ab- sente eo, & ignaro, aut certè inuito, atque dece- pto. Heliodio Prisco, qui reuersum ex Syria solus, priua- to nomine Vespasianum salutauerat, & in pretura omnibus edictis sine honore, ac mentione ulla transmiferat, non antè successuit, quām alterationibus insolentissimis penè in ordinem redactus. Nunc quoque, quāmis relegatum primò, dēinde & interfici iuſſum, magni & climauit serua- re quoquo modo, misis, qui percussores reuocarent: &

y s serua

seruasset, nisi iam perisse falso nunciatum esset. Ceterum neque eadem cuiusque unquam letatus, iustis supplicijs illa chrymauit etiam, & ingemuit.

Avaritia eius, & cupiditas. CAP. XVI.

Sola est, in qua merito culpetur, pecunia cupiditas: non enim contentus omisso sub Galbe uectigolia revocasse, noua, & grauia addidisse, & auxisse tributis prouinciarum, nonnullis & duplificasse, negotiis quoque vel privato pudendas proptalam exercuit, coemendo quendam tam tum, ut pluris postea distracteret: nec candidatis quidam honores, reis' ue tam innoxij, quam nocentibus absolutes venditare cunctatus est. Creditur etiam procuratorum rapacissimum quenque ad ampliora officia ex industria solum promouere, quod locupletiores mox condemnaret: quibus quidem vulgo pro spongeis dicebatur uti, quod quasi & siccis madefasceret, & exprimeret humectum. Quidam natura cupidissimum tradunt, idque exprobatur ei a sene bulbulco: qui negat sibi gratuita libertate, quam imperium adeptum suppliciter orabat, proclamauerit. Vulpes pilum mutare, non mores. Sunt contraria, qui opinantur ad manubias, & rapinas necessitate compulsionem, summa exarari, fiscisq; inopia, de qua testificatus sit initio statim principatus, professus quadringentes milles opus esse, ut Respublica stare posset. Quod & uerisimilius iudicatur, quando & male parti optimè usus est.

Liberalitas, & magnificientia eiusdem.

CAP.

XVII.

In omne hominum genus liberalissimus. Expluit etiam senatorium. Consulares inopes quingenis sectis

tuis annuis sustentauit. Plurimas per totum orbem ciuitates terremotu, aut incendio afflictas restituit in melius.

Cultus in omnes, & praecipue doctos.

CAP. XVIII.

In genia, & artes uel maximè fuit. Primus è fisco La- Centena, si se stertia.

tinis, Grecisq; rhetoribus annua centena constituit. Præstantes poëtas, nec non & artifices coemit. Item colosi refectorem insigni congiario, magnaq; mercede donauit. Mechanico quoque grandes columnas exigua impenso perducturum in Capitolium pollicenti, præmium pro commento non mediocre obtulit, operam remisit, prefatus, fineret se plebeulam pascere.

Ludi per eum editi, & conuiuia. CAP. XIX.

Lvidis, per quos scena Marcelliani theatri restituta dedicabatur, uetera quoque acroamat reuocauerat. Apollinari tragedio quadrilinguis, Pterino, Diodoroq; citharoidis ducenta, nonnullis centena, quibus minimum, quadrangula festertia super plurimas coronas aureas dedit. Sed & conuiuabatur quidam: ac sepius recte, ac daspsile, ut macellariorum adiuuaret. Sicut Saturnalibus dasbat uiris apophoreta, ita & Calend. Martii festimis: & tamen ne sic quidem pristine cupiditatis infamia caruit.

Alexandrinii Cybio tam eum uocare perseuerarunt, cognomine unius è regibus suis turpisimarum sordium. Sed & in funere Fausto Archimimus personam eius ferens, imitansq; (ut est mos) facta, ac dicta uiui, interrogatis palam procuratoribus, quanti funus, & pompa constaret: ut audiuit festertia centies, exclamauit, centum sibi festertia darent, ac se uel in Tyberim projectarent.

Stature

De Cybiota-
te uide Egnati,
in Annos,
in Sue,

Statura corporis, & membrorum, & ualeutudo eiusdem.

C A P. XX.

Vespasiani
uultus talis erat, qualis est hominis cum infacetè.

Vespasianus
noctibus uti solebat, ut die sumrum actus noctibus, & no-

cturnos diebus traiiceret,

S tatura fuit quadrata, compactis, firmisq; membris, suultu veluti nitentis. Vnde quidam urbanorum non infacetè. Siquidem petenti, ut & in se aliquid diceret, dicam, inquit, cum uentrem exonerare desieris. Valeutudo proherrima usus est, quamvis ad tuendam eam nihil amplius, quam fauces, cæteraq; membra fibimet ad numerum in spheristerio defricaret, in medianq; unius diei per sumgulos menses interponeret.

Vitæ ordo in principatu eius. C A P. XXX.

Q uidam uite ferè hunc tenuit. In principatu manus epistolis, officiorumq; omnii breuiarijs, amicos ad mittebat; ac dum salutabatur, & calciabat ipse se, & amiebat. Post decusa, quecunq; obuenissent, negotia stationis, & inde quieti uacabat, accubante aliqua palli carum, quas in defuncte locū Cenidis plurimas constituerat, ac secretò in balnei, tricliniumq; transfisbat. Nec illo tempore facilior, aut indulgentior traditur: eaq; monies domestici ad aliqd petendum magnopere capabant. Ludi post coenam, & quædam faceta eius dicta

C A P. XXXI.

E t super coenam autem, & semper alias * commissas, cum multis multa ioco transfigebat. Erat enim dicacitatis plurimæ, & sic scurrilis, ac sordidae, ut ne pretextatis quidem uerbis ab sineret. Et tamen nonnulla eius factis sima extant, in quibus & hoc: Menstrium Florum Consularem admonitus ab eo plaustra potius, quam plostria

dicenda

dicenda, die postero Flaurum salutauit. Expugnatus autem à quadam quasi amore sui desperiret, cum productæ pro concubitu secessit quadranginta donasset, admonente dispensatore, quemadmodum summam rationibus uel let referri, Vespasiano, inquit, adamato.

Versus Graeci per eum editi. C A P. XXIII.

V tebatur & uersibus Grecois tempestiæ satis, & de quadam proceræ stature, improbiusq; nato:

Μακεδόνος Βασιλέως κρεπτού δολιχόστυον ἔγχος.

Et maximè de Cerylo liberto, qui diues admodum ob subterfugiendum quandoque ius fisci, ingenuum se, & Lachetum mutato nomine ceperat efferre, ὁ λέχης λάχης ἐπὶ τῷ ἀπόλοντος, αὐτὸς ἐπέλεχης εἰρηνικού λέχου. Et maximè tamen dicatiatem in formibus lucris affectabat, ut inuidiam aliqua caulatione dilueret, trâferretq; ad sales. Quendam è charis ministris dispensationem eidam quasi fratri petente, cum distulisset, ipsum candidatum ad se uocauit, exactaq; pecunia, quantam is cum suffragatore suo pepigerat, sine mora ordinavit.

Interpellanti mox ministro, alium tibi, ait, quere fratrem: hic, quem tuum putas, meus est. Mulionem in iterum quodam suspicatus ad calciandas mulas desiliisse, ut adeunti litigatori spatium, moransq; preberet, interrogauit, quanti calciasset, pactuq; est lucri partem. Repræbendens filio Tito, quod etiam urinæ uectigal commensus esset, pecuniam ex prima pensione admouit ad nares, sciscitans, num odore offendetur: & illo negate, atqui, inquit, è lotio est. Nuntiantibus legatis decretam ei publice non mediocris summa statuam colosseam, iusit uel continuo

Improbitus: Spurium huc fuisse significare uiderur. Id est, longum uadēs, uibrās ingēnē hastā. Veritus est. Ho- id est, ὁ La- ches Laches, cum mortuus fueris, it erū, ut à principio, dī ceris Cerylus. Cū enim libertus esset Cerylus, se in genuū efferebat, ne fisico id tributum solueret, quod ti bertini ex præsco more pes debant,

continuò ponerēt, cauam manum ostentans, & paratam basim dicens. Ac ne in metu quidem, ac periculo mortis extremo abstinuit iocis. Nam cùm inter prodigia cetera Mausoleū in Mausoleum Cesarum drepentē patuisset, & stella in capo Martio Iulie gēris se ccelo crinita apparuisset, alterum ad Iuniam Caluniam ē gente Augusti pertinere dicebat: alterum ad Parthorum regem, qui capillatus esset. Prima quoque morbi accessione, ut (inquit) puto, Deus sio.

Cæsare post mortis referre haur in deo-
num numerū.

Infirmitas, & mors eiusdem. CAP. XXXIII.

Consulatu suo nono tentatus in Campania motuum culis lenibus, ac protinus urbe repetita, Cutylas, ac Reatina rura, ubi astuare quotannis solebat, petiit. Hic cùm superurgente maledicitione cereberrimo frigidæ aque usū, & intefrina uitiasset, nec eo minus muneribus imperatorijs ex consuetudine funderetur, ut etiam legationes audiret cubans, alio repente usque ad defectionem soluto, imperatorem ait stantem mori oportere. Dumq[ue] consurgit, ac nititur, inter manus subleuantium extinctus est VIII. Calend. Iulij, annum gerens etatis sexagesimum, ac nonum, superq[ue] mensem, ac diem septimum.

Præsagium de filio successiuro. CAP. XXV.

Claudius im-
perauit annos
14. Nero tot
dem: si ambo
coiuraciones ausus sit affirmare Senatū, aut filios sibi suc
cessuros, aut nemini. Dicitur etiam uidisse quondam per
sianus annos
10. Titus
Domitianus
15. Hi tres igit
starent, in altera ipse, ac filij: nec res fecellit, quando totis
annos quoq[ue]
dem annis, pariq[ue] temporis spatio utrique imperauerunt.
C. Suetonij

De amore omnium erga Titum.

ITVS cognomine paterno, amor, ac deliciae generis humani, tati illi ad pro-
merendam omnium voluntatem uel in-
genij, uel artis, uel fortune superficiit,
& quod difficilimum est, in imperio,
quando priuatus, atque etiam sub patre principe, ne odio
quidem, nedum uituperatione publica caruit.

Ortus, & educatio Titi.

CAP. II.

Natus est 111. Calend. Ianuarias insigni anno Caiae Caiama nesci-
na nece, prope Septizonium, sordidis ædibus, cubili Calig, fuigine
culo uero perparuo, & obscuro: nam manet adhuc, & terrefactus,
ostenditur. Educatus in aula cum Britannico simul, ac pa-
ribus disciplinis, & apud eosdem magistros institutus. Septizonii ce-
Quo quidem tempore, a iunt, Metoposcopum, à Narciso lebre Rome
Claudij liberto adhibitum, ut Britannicum inspiceret, con magnam. I. mo
stantissime affirmasse, illum quidem nullo modo: ceterum tem, sive ædifi-
titum, qui tunc propè astabat, utiq[ue] imperaturum. Erant
autem adeò familiares, ut de potionē, qua Britannicus ha-
sta periit, Titus quoq[ue] iuxta cubans gustasse credatur, gra-
uiq[ue] morbo afflictus diu. Quorum omnium mox memor
statuam ei auream in palatio posuit, & alteram ex ebore
equestrem, que Circensi pompa hodie quoque præfertur,
dedicauit, prosecutusq[ue] est.

Virtus

Virtus eius, & scientia.
Explendesc-
te, p. eminere,

In puer statim corporis, animi dotes explenderunt, magis, ac magis deinceps per etatis gradus forma egraria, et cui non minus autoritatis inesset, quam gratiae: precepit robur, quanquam neque procera statura, et uentre paulo projectiore: memoria singularis, docilitas ad omnes ferre tum belli, tum pacis artes. Armorum, et equitandi peritisimus, Latinæ, Græcæq; lingua uel in orando, uel in singulis poëmatibus promptus, et facilis ad extemporalitatem usq; sed ne musicæ quidem rudis, ut qui cantaret, et psalleret iucundè, scienterq;. Et pluribus compari, notis quoque excipere uelociissime solitum, cum amanuensibus suis per ludum, iocumq; certantem imitari chirographa, quæcumq; uidisset, ac profiteri sepe, se maxima falsoarium esse potuisse.

Vxores eius, honores, atq; uictoriae. C. A. P. IIII.

Tribunus militum et in Germania, et in Britannia meruit summa industria, nec minore modestia, et fama, sicut apparet ex imaginum eius multitudine, ac ita tulis per utraque prouinciam. Post stipedia, foro operam dedit, honestam magis, quam assiduum. Eodemq; tempore Arricidiam Tertullo patre equite Ro. sed prefecto quoniam prætorianarum cohortium, duxit uxorem, et in defuncte locum Martiam * Furnillam splendidi generis, cum qua sublata filia diuortium fecit. Ex questure deinde honore legioni prepositus Taricheam, et Gamalam urbes ualidissimas Iudeæ in potestatem redigit, equo quadam acie sub feminibus amissio, alteroq; incenso, cuius rectio contra se dimicans occubuerat.

Hiero-

* Alias, Ful-
uiam.

Lege Iosephi,
li. 2; de bel. fu-
c. 17. & lib. 4.
et. ac Egeip;
in historia lu-
daica,

Hierosolyma expugnata. C. A. P. V.

GAlba mox tenente Remp. missus ad gratulandum, quaque iret, conuerti homines, quasi adoptionis gratia arcessetur. Sed ubi turbari rursus cuncta sensit, rediit exitimere: aditoq; Paphia Veneris oraculo, dum de nauigatione consulit, etiam de imperij spe confirmatus est. Cuius brevi compos, et ad perdomandan ludam rem lictus, nouissima Hierosolymorum oppugnatione* vi. 1. * Alias, 12. propugnatores totidem sagitarum concitat ictibus, ce- Hierosolyma
pitq; eam natali filia sue, tanto militum gaudio, ac fau- captata sunt. 8.
re, ut in gratulatione imperatorem cum consulatu erint, et Prebris, anno
sùbinde decadentem prouincia detinuerint, suppliciter, 2. principatus
nec non et minaciter efflagitantes, ut remaneret, aut se- Vespasiani: ut
si desiceret a patre, orientisq; regnum sibi uendicare ten- ait Ioseph, in
tasset. Quan suspicitionem auxit, post quam Alexandriam 7. de bel. Iu-
petens, in consecrando apud Memphis boue* Apide dia- cap.
dema gestauit, de more siquidem rituq; præse religiosis:
sed non deerant, qui secus inter pretarentur. Quare festi-
nans in italicis, cum Rhegium, dehinc Puteos oneraria
nauc appulisset, Romanu inde contendit expeditissimus,
inopinantiq; patri uelut arguens rumorum de se temerita-
tem, Veni, inquit, pater, ueni.

Administratio imperij. C. A. P. VI.

Neque ex eo desistit participem, atq; etiam tutorem imperij agere. Triumphauit cum patre, cœsuramq;
gesuit unâ. Eadem collega et in tribunitia potestate, et
in septem consulatibus fuit: receptaque ad se propè omnium
officiorum cura, cum patris nomine et epistolas ipse di- z
faret,

Nam hic quæ stōrem signifīcat, qui candidus principis dicebat, quies epilo-
gas eius in se-
natū legebāt;
de quo suprà
copiōsus.

Præfectus
prætorio apud
principem ta-
lis erat, qualis
magister equi-
tum apud di-
stacorem,

Quas conser-
fus, suo, & pa-
tris, cùm tam-
en in sc̄o pa-
recit faceret.

Titus nundi-
tabatur, i. en-
tentias pater-
nas, & edicta
& quæcumque
cuiuscunq; colli-
guissent, palā-
nebātur.

Mutatio in melius. CAP. VII.

Præter seuitiam, suspecta in eo etiam luxuria erat:
quod ad medianum noctem commissationes cum profusa
ſifimo quodque familiarium extenderet: nec minus libido,
propter excoletorū, & spadonum greges, propterq; inſta-
gnem regine Berenices amorem, cui etiam nuptias pollū-
citus ferabatur. Suspecta & rapacitas: quod constabat in
concionibus patris nundinari, premiariq; solitum: déinde
propalam alium Neronem & opinabantur, & predica-
bant. At illi ea fama pro bono cœpit, conuersaq; efl in ma-
scinas laudes: uelq; ulro uitio reperto, & contra uirtutibus
summis. Coniuia instituit incundam agis, quād profusa.
Amicos elegit, quibus etiā post eum principes ut & sibi,
& Reipub necessarijs acquierunt, principijs sunt usi.
Berenicen statim ab urbe dimisit inuitus inuita. Quosdam

§ 4

ēgratissimis delicatorum, quanquam tam artifices saltā-
tionis, ut mox scenam tenuerint, non modò fouere proli-
xi, sed spectare in publico omnino cœtu supercedit.

Nulli ciuium quicquam ademit, abstinuit alieno, ut si quis
unquam: ac ne concessas quidem, ac solitas collationes re-
cepit. Et tamen nemine ante se munificientia minor. Am-

phiteatre dedicato, thermisq; iuxta & celeriter extactis,
muus edidit apparatissimum, largissimumq;. Dedit et na-
uale prælium in veteri naumachia, ibidem et gladiato-
res, atque uno die quinque millia omne genus ferarum.

Amphiteatre
destinauerat
Augustus, Ve-
spasianus ex-
truxit, Titus
dedicavit,

Natura benevolentissimus. CAP. VIII.

Natura autem benevolentissimus, cùm ex instituto
Tyberij omnes dehinc Cæsares beneficia à ſupe-
rioribus concessâ principibus alter rata non haberent,
quād si eadem iisdem et ipſi dediſſent, primus preterita
omnia uno confirmauit edicto: nec à ſe peti paſſus eſt. In
ceteris uero desiderijs animum hominum obſtinatissimè
tenuit, ne quem ſine ſpe dimitteret: quin et ad monerib⁹
domesticis, quaſi plura polliceretur, quād preſtare poſ-
ſet: Non oportere, ait, quenquam à ſermone principis
triftem diſcedere. Atq; etiam recordatus quondam ſuper
cœnam, quod nihil cuiquam toto die preſtitiffet, memo-
rabilem illam, meritoq; laudatam uocem edidit. Amici,
diem perdiſſi. Populum in primis uniuersum tanta per
omnes occaſiones comitate tractauit, ut ppoſito gladiato-
rio munere, nō ad ſuū, ſed ad ſpectantū arbitrium edi-
turum ſe professus fit. Et planè ita fecit. Nam neque ne-
gauit quicquam petentibus: & ut, que uellent, peterent,
ulro adhortatus eſt. Quin et ſtudium armaturæ Thra-

z 2 cum

Faueat Ti- cùm præ se ferens, sæpe cum populo & uoce, & gestu, us gladiatori- bus, qui Thra ut fautor, cauillatus est: uerum maiestate salua, nec minus es dicuntur, æquitate. Ne quid popularitatis pretermitteret, nonnulla quam in thermis suis admissa plebe lauit. Quedam sub

De conflagra- tione Veleui, co fortuit, ac tristitia acciderunt, ut conflagratio Veleui sue Vesuvii montis vide plin. li. epist. 6, totidemq; noctes. Item pestilentia, quæta nō temere aliæ. epist. 16,

In his tot aduersis, ac talibus, non modò principis sollicitudinem, sed & parentis affectum unicum prestitit, nūc consolando per edita, nunc opitulando, quatenus suppetaret facultas. Curatores restituenda Campanie è consularium numero sorte duxit. Bona oppressorum in Vesuvio, quorum heredes non extabant, restitutioni afflitorum ciuitatum attribuit. Vrbis incendio nihil, nisi sibi publicè perijisse testatus, cuncta Praetoriorum suorum ornamenta operibus, ac templis declinavit: propositi; complures ex equestri ordine, quod queq; maturius perageretur. Medenda ualebat, lentiendisq; morbis nullam diuinam, humanamq; opem non adhibuit, inquisito omnium sacrificiorum, remediorumq; genere. Inter aduersataporum, & delatores, mandatoresq; erant ex licentia uetericibus q̄sidue in foro flagellis, ac fustibus cæsos, ac nouissimè traductos per amphiteatri arenā, partim subiaci in seruos, ac uenire imperauit, partim in aspergimis insularum auchi. Utq; etiam similia quandoque ausuros perpetuò coerceret, uetuit inter cætera de eadem re pluribus legibus agi, queri'ue de cuiusquam defunctorum statu ultra certos annos.

Apud juris- fultos inuenire, est in una plures actioes dari: quod fieri uenit. Titus. De eius, def. sta. videlicet feruus ne, an liber fuisset. Nisi staru mutata condi- tio plurius p. x. p. ix. p. viii. munatur,

Clementia eius, & mansuetudo. C A P.

Pontificatum maximū ideo se professus accipere, ut puras seruaret manus, fidē præstítit, nec autor postbac cuiusquam necis, nec conscius: quāmis interdum ulciscendi causa non decessit, sed periturum se potius, quām perditurum adiuvans. Duos patricij generis cōiuctos in affectione imperij, nihil amplius, quām ut desisterent, monuit, dicens principatum sato dari: si quid preterea desiderarēt, promittens se tributurum, et confessim quidem ad alterius matrē, quæ procul aberat, cursores suos misit, qui anxie filium saluum nuntiarent. Ceterum ipso non solum familiari cœne adhibuit, sed & in sequenti die gladiatorum spectaculo circa se ex industria collocatis, oblati sibi * ornamenta pugnantiū inspicienda porrexit. *Alias, armæ Dicitur etiam cognita utriusque genitura, immixere ambo bus periculum affirmasse, uenturum quandoque & ab alio, sicut euuenit. Fratrem insidiari sibi non desinenterit, sed penè ex professo sollicitantem exercitus, meditantem fugam, nec occidere, nec seponere, ac ne in minore quidem honore habere sustinuit, sed ut à primo imperij die, consortem, successoremq; testari perseverauit: nonnumquam secretò lachrymis, & precibus orans, ut tandem mutuo erga se animo uellet esse.

Gelta per eum in sua morte. C A P. X.

I Nter hæc morte præuentus est, maiore hominum datione, quām suo. Spectaculis absolutis, in quorum fine populo coram ubertim fleuerat, Sabinos petit aliquantò tristior, quod sacrificanti hostia auflugerat, quodq; tempestate serena tonuerat. Dénide ad primā statim māsiōnem febrim nactus, cùm inde leictica transferretur, suspe-

Vide Sex. Au- reliū in eul- dem Titi vir-

*Alias, armæ

Ex pfecto, ie aperte, sine dissimulatio- ne.

Ditū omen ue- teres arbitrii sunt, hostiam ab aris austu-

gere.

Tempestas in bona partem,

* Aliás, pallu-xisse dicitur dimotis* plagiis cōculum, multūq; cōque
stus eripi sibi uitam immerenti. Neque enim extare ultum

De Titi mor-
te vide Philo
frat.lib.6. de
uita Appollo
mij.

Cum fratri,
e. Domitianī.
persecutiō
Domitiae iurabat, haud negatura, si qua omni-
no fuisset: inō etiam gloriatura, quod illi promptissimū
erat in omnibus probris.

Locus, & tempus mortis eiusdem.

C A P. X I.

Excessit in eadem, qua pater, villa, idibus Septēbris,
post biennium, ac menses duos, diesq; xx, quām suc-
cesserat patri, altero & quadrageſimo atatis anno.
Quod ut palam factum est, non secus atque in domētico
luctu mōrētibus publicē cunctis, Senatus prius, quam
editio conuocaretur, ad curiam cucurrit, obser-
tiq; adhuc foribus, dēinde apertis, tantas
mortuo gratias egit, laudesq;
quatas congesit ne uiuo
quidem unquam,
atque pre-
fenti.

Flavius Domitianus.

Domitianī ortus, & adolescentia.

O M I T I A N V S natus est i x;
Calend. Nouembris, patre cōs. desig-
nato, initiorūq; mente insequenti bono-
rem, regione urbē sexta ad Mālūm Pia-
nicum, domo, quam postea in templum

Roma in tē-
gentis Flaviae cōuerit. Pubertatis, ac prime adolescentiæ giones, r. 4. di-
tempus tāta mōpia, tantāq; infamia gesiſse fertur, ut nul-
lum uas argenteum in usū haberet. Satışq; constat Clo-
dium Polliōnem pretorium virum, in quem est poēma

Neronis, quod inscribitur * Luscio, chirographum eius
conseruasse, & non unquam protulisse, nō tem̄ sibi pol-
lioentis: nec defuerunt, qui affirmarent corruptum Do-
mitianum & a Nerua succēdore mox suo. Bello Vitel-
liano configit in Capitoliū cum patru Sabino, ac parte
presentium copiarum; sed iri impētibus aduersariis, &
ardente templo apud editiūm clām pernoctauit, ac manē

Iſiaci celatus habitu, interq; sacrificulos uane superstī-
tēs Iſiaci ap-
tionis, cū se trans Tyberim ad condiscipuli sui matrem cō-
pellantur.

mite uno contulisse, ita latuit, ut scrutantibus, qui uestigia
subsecuti erant, deprehendi non potuerit. Post uitioriam
deum progressus, & Caesar cōſalutatus, honorem prae-
ture urbane cū consulari potestate suscepit titulo tenus,
Quam iurisdictionem ad collegam proximum transtulit.

Ceterum omnem uim dominationis tam licenter exercevit, ut iam tum, qualis futurus esset, ostenderet. Ne exequar singula, conrectatis multorum uxoribus, Domitia Longinna Aelio Lamie nuptam etiam in matrimonium abduxit, atque uno die super x. urbana officia, atq; peregrina distribuit, mirari se Vespasiano dicitante, quod successorem non & sibi mutteret.

Gesta per eum ante principatum. CAP. II.

Expeditionem quoq; in Galliam, Germaniasq; neq;
necessariam, & dissidentibus paternis amicis inchoauit, tantum ut fratre se & operibus, & dignatione adaequaret. Ob hec correptus, quod magis etatis, & conditionis admoneretur, habitabat cum patre una, sellamq; eius, ac fratribus, quoties prodirent, lectica sequebatur: ac triumphum utriusq; Iudaicum, equo albo comitatus est. In sex consulatibus, non nisi unum ordinarii gesit, cumq; cedente, & suffragante fratre. Simulauit & ipse mirè modestiam: in primisq; poëticæ studium, tam infustum antea ius etatis do sibi, quam postea spretum, & abiectum: recitativis etiam initianis per a tentatione tan publice. Nec tamen eo seciu, cum Vologesus Parhorum quan poëtica rex auxilia aduersus Alanos, ducemq; alterum ex Vespasianauerunt liberi de poposcisset, omni ope contendit, ut ipse po Quintilianus, tissimum mitcretur. Et quia discussa res est, alios orientis reges, ut idem postularent, donis, ac pollicitationibus sollicitare tentauit. Patre defuncto, diu cunctatus, an duplum donatiuum militi donaret, nunquam iactare dubitauit, rectum se principem imperij, sed fraudem testanito dubitam. Neque cessauit ex eo infidias struere fratri clam, palamq;, quoad correptum graui ualeitudine prius, quam

plane

plane efflaret anima, pro mortuo deseruifit: defunctuq; nullo, præterquam consecrationis honore dignatus, sepe etiam carpit obliquis orationibus, & edictis.

Gesta per eum in initio principatus. CAP. III.

Inter initia principatus quotidie secretum sibi horarii sumere solebat: nec quicquam amplius, quam muscas captare, ac stylo præacuto configere, ut cuidam interrogari, esset ne quis intus cum Cesare, non absurdè responsum sit à Vibio Crispo, ne musca quidem. Dénide uxorem suā Domitiam, ex qua in secundo suo consulatu filium iulerat, alteroq; anno consulatu uerat ut Augustam, eandē Paridis histrionis amore desperitam repudiauit: intraq; bre lib. 10, cap. 4, ue tempus impatiens disidij, quasi efflagitante populo, redixit. Circa administrationem imperij aliquandiu se uarium præstitit, mixtura quoque inæquabilis uitiorū, atque uirtutum, donec uirtutes quoque in uitia deflexit: quantum coelestare licet super ingenij naturam, inopia rapax, metu seuus.

Spectacula per eum edita, ac eius liberalitas.

CAP. IV.

Spectacula magnifica assidue, & sumptuosa edidit: Non in amphiteatro modò, uerùm & in circu: ubi præter solenes bigarum, quadrigarumq; cursus, premium duplex etiam equestre, ac pedestre commisit: atque in amphiteatro nauale quoq;. Nam uenationes, gladiatoresq; & noctibus ad lynchuchos, nec uirorum modò pugnas, sed & feminarum. Præterea quæstoris munieribus, quæ olim omissa reuocauerat, ita semper interfuit, ut populo potestatem faceret bina paria è suo ludo postu

Fuit Vibius
Crispus face-
tissimus ora-
tor: cuius me-
moris Quintilis,
bre lib. 10, cap. 4,

Domitianus
ludum peculia-
rē habuit, ubi
familiae gladia-
toris exerce-
bantur.

Z 5 landi,

landi, que nouissima aulico apparatu indiceret. Ac pri
omne gladiatorum spectaculum ante pedes eius slabat
puerulus coccinus, portentoſo, paruoq; capite, cum
quo plurimum fabulabatur, nonnunquam serio. Auditus
est certè, dum ex eo querit, ecquid sciret, et quid sibi u
sum eſſet ordinatione proxima Aegypto praeficeret Me
tium Rusum. Edidit nauales pugnas penè iustarum clas
ſum, effoſſo, & * circunducto iuxta Tyberim lacu, atque

Alias, circumſtruſto.
* Alias, i ther
muis,

* inter maximos imbres prospectauit. Fecit & ludos ſcu
lares, computata ratione temporum ab anno, non quo
Claudius proxime, ſed olim Augustus ediderat. in his C
enſum die, quòd facilius centum miſſus peragerentur, ſu
gulos a ſepenteſ ſpatiis ad quina corripiuit. Instituit &
quinquennale certamen Capitoline Ioui triple, miſſum
equeſtre, gymnicum, et aliquantò plurim, quād nunc eſſ,
coronatorum. Certabant etiam & proſa oratione Greči,
Latineq;, ac preter citharcos chorocitharistae quoq;
& psalloctharistae. In ſtadio uero cursu etiam uirginis
certamini praefedit crepidatus, purpureaq; amictus togā,

Iupiter, Iuno, Germanicam capite geſtant coronam auream cum effi
Minerua, dij gie Iouis, ac lunonis, Minerueq;, aſſidentibus Dialiſa
capitolini erant, cerdote, & collegio Flauilium pari habitu, niſi quid

illorum coronis inerat & ipſius imago. Celebribat &
Muneris gla in Albano quotāria Quinquaria Minerue, cui collegium
diatoris. Septimontia, instituerat: ex quo forte ducl magisterio fungerentur,
lemdiē festū redherentq; eximias uenationes, & ſcenicos ludos, ſia
agebant Romani, eo quod perq; oratorum, ac poētarum certamina. Congiarium po
ſeptimus col pulo nummorum trecentorum ter dedit: atque inter ſes
tis urbi attributus est, ſacula muneric largiſſimum epulum. Sepimontiali ſacra
rum

rum quidem die, Senatui, equitiq; panarijs, plebeij, ffor
tellis cum obſonio diſtributis. Initium uſcendi primus
fecit: dieq; proximo omne genus rerum miſilia fforſit, et
quia pars maior intra popularia deciderat, quinque
nas teferas in ſingulos cuneos equeſtris, ac Senatorij or
dinis pronuntiavit,